SECCIÓN I.1. Información general del promovente. 

I.1.1. Nombre, Denominación o Razón social del promovente. 

Nuevo Gas, S.A. de C.V. 

Acreditado mediante la escritura pública no. 15,892 (quince mil ochocientos noventa y dos). 

Anexo I.1 Acta Constitutiva Nuevo Gas, S.A. de C.V. 

I.1.2. Registro Federal de Contribuyentes de la empresa promovente. 

NGA0104051XA 

Anexo I.2 RFC Nuevo Gas, S.A. de C.V. 

I.1.3. Nombre y Clave Única de Registro de Población del representante legal. 

Nombre: Víctor Manuel Garza González. 

Acreditado en la Escritura Pública no. 15,892 (quince mil ochocientos noventa y dos). 

CURP: GAGV580213HNLRNC02 

Anexo I.3 Poder del representante legal. 

Anexo I.4 Identificación oficial del representante legal. 

I.1.4. Domicilio para oír y recibir notificaciones. 

Calle y Número: Libramiento Saltillo-Nuevo Laredo km. 20+800.

[...]

Por tal motivo, para la etapa de operación se contará con una capacidad de almacenamiento 

total de 1,400,000.00 litros contenidos en cuatro (4) recipientes de almacenamiento del tipo 

intemperie cilíndrico-horizontal. 

Tabla I.2. Capacidad y tipo de hidrocarburo. 

Capacidad total de 

almacenamiento (en Litros) 
1,400,000.00 (un millón cuatrocientos mil) litros 

Tipo de hidrocarburo Gasolina 

Diésel 

Gas 

Natural 

Gas LP × 

Las características de los cuatro tanques de almacenamiento se muestran en la siguiente tabla, 

mismas que coinciden con el Dictamen de la NOM-001-SESH-2024 emitido el 06 de mayo de